E que totes les dites coses se facen sens prejuhi algu dels dits braços e qualsevol dells e que sdeve-
nidor no sia ni puixa esser net a os ne consequencia per algu dels dits bracos, supplicants concordam-
nent los dits tres braços a vos molt excellent senyor que sia vestra merce admetre les dites coses e fer
las hi salvament a cascums e actorizar ho.

Lo senyor rey haguda primerament deliberacio ab los del dit consell sobre les coses en la dita cedula
contengudes dix que admetia e auctorizava aquella e, de fet aquella admet e auctoriza sens preiuhi,
empero algu que per la dita admissio e auctorizacio al dit senyor rey ni a la dita cort no puixa esser
engendrat ne esser net a os ne a consequencia en sdevenidor.

Et confestim lecta et publicata per inserta cedula per me dictum regium prothonotarium illustris et
reverendus dominus magister Muntesie vice[f.106v] et nomine brachii eclesiastici dicti regni Valencie
obtulit et humiliter presentavit quandam papiri cedulam sive suplicacionem quam per me dictum pro-
thonotarium legi et publicari ibidem petit et requisivit que est huiusmodi tenoris.

Molt alt e molt excellent senyor.
A vestra gran senyoria offer lo braç eclesiastich del vestre regne de Valencia, congregats en les corts

de la present ciutat, los tractadors par aquell elegits ha nomenats ab poder de tractar e menejar los
affecs de la present cort ab vestra alteza o ab los de vestre sacre consell e entre si e ab los dels altres
staments empero nols done nels enten donar poder algu de cloure ne finar aquells ab bos senyor ne ab
altres o en altra manera sens licencia, voler e consentiment del dit brac eclesiastic ne haren poder algu
de sos affecs ab vos senyor per raho de la dita cort. E son los tractadors seguents.

Lo illustre mestre de Muntesa.
Mastre Bartholomeu Vallestar.
Don Jordi Centelles.
Don Johan d’Ixar, comendador.
Mestre Martin Yniego.
Mestre Jaume Roiz.
Mosen Miquel Bataller.
E los mateixos son elegit per lo dit braç eclesiastic per examinadors ab lo poder e condicions que

semblants solen tenir.
[f.107r.] Posthec inmediate ibidem surrexit preffatus magnificus dominus Bernardus de Castellvi,

miles, subsindicus dicti brachii militaris regni eiusdem Valencie prolatisque prius per ipsum quibusdam
verbis ad subscriptum efectum facienti atque dicte regie magestati eis directis nomine predicto atque
pro parte tocius brachii militaris memorati regni pedibus adhuc stanti obtulit et humiliter presentavit
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quandam papiri cedulam sive supplicacionem quam per me dictum protonotarium legi et publicari ibi-
dem petit et regni sunt cuius series in hunch se habet modum.